NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.172/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 11 de dezembro de 2025
Data de Abertura: 11 de dezembro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.172/2025

O Município de Nova Friburgo torna pública o ADIAMENTO da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 90.172/2025,
referente ao Processo nº 27.576/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, PLATAFORMAS TELESCÓPICAS, CABINES
E ESTRUTURAS PARA DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, da
Secretaria de Cultura e Secretaria de Esportes e Lazer, pelo período de 01 (um) ano, por razões de interesse
público, em decorrência de instabilidade no sistema compras.gov.br.

Adiado do dia 29/12/2025 para o dia 05/01/2026, às 10h.

Monique Borges de Azevedo

Agente de Contratação

Mat.: 115.269

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOVA FRIBURGO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.172/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, sendo adotado o critério de
julgamento GLOBAL POR LOTE. O certame tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS,
PLATAFORMAS TELESCÓPICAS, CABINES E ESTRUTURAS PARA DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS, para atender
as necessidades da Secretaria de Turismo, da Secretaria de Cultura e Secretaria de Esportes e Lazer, pelo período
de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 30/12/2025                                     Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 8.426.987,97                     Processo n.º 27.576/2025

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e https://pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350

e-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19728/p8ofh13AlXVRJmV-tElevSPO8-2u1xXI.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19803/lMkFmIdGLz8KVwH5bAqyJtk8jxbPAWI6.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao.cplpmnf@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19728/p8ofh13AlXVRJmV-tElevSPO8-2u1xXI.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19803/lMkFmIdGLz8KVwH5bAqyJtk8jxbPAWI6.pdf

NOVA FRIBURGO

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19807/PXV8ov3zIkbhixuDTm0l-_2VFmuTCugr.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19823/sJskysUir-YDaZLpFG2ohfUMLiRf2xDW.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19838/0PtCdbj2sBtFaU8Cs98jSKkBio2lbtOk.docx
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19931/UeUGlUeogqD4CpdfGXL3WLRLu0_VXmdD.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20012/U8T8yA-Wc93NHho0T9J181Y5S3zsOCFD.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20052/MA9KSI1tJbTgB3GaOZjMxpXVuUe4RIRq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20053/hzYvcukVAsSRUt2UluHh9kOB0rji9auo.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20084/oIF55iZRquvtYLji5eH7tVmVXyTKaJLK.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20094/fD9iM4a5C7NZKFklcA1ALq8lbCHsUQti.pdf

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19807/PXV8ov3zIkbhixuDTm0l-_2VFmuTCugr.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19823/sJskysUir-YDaZLpFG2ohfUMLiRf2xDW.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19838/0PtCdbj2sBtFaU8Cs98jSKkBio2lbtOk.docx
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19931/UeUGlUeogqD4CpdfGXL3WLRLu0_VXmdD.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20012/U8T8yA-Wc93NHho0T9J181Y5S3zsOCFD.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20052/MA9KSI1tJbTgB3GaOZjMxpXVuUe4RIRq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20053/hzYvcukVAsSRUt2UluHh9kOB0rji9auo.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20084/oIF55iZRquvtYLji5eH7tVmVXyTKaJLK.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20094/fD9iM4a5C7NZKFklcA1ALq8lbCHsUQti.pdf